
 

www.pagyne.lt 

  
 

Projekto „Socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ 
finansavimas 

 
 
Pagynės bendruomenės centras 2020 m. nori įgyvendinti projektą „Socialinio verslo 
kūrimas ir plėtra“, kurį organizuoja Kauno r. VVG. Pagrindinis projekto tikslas – sukurti 
pastovias pajamas generuojantį verslą, kuris atitiktų socialinio verslo koncepciją ir 
sukurtų bei išlaikytų bent vieną naują darbo vietą kaime. Panaudojant šio projekto 
teikiamus resursus, Pagynės bendruomenės centras nori išspręsti kaime 
egzistuojančias socialines problemas. 
 
Šiuo metu, viena iš esminių problemų Pagynėje yra finansiškai silpna ir savęs 
neišlaikanti bendruomenė. Norint daryti realius pokyčius, kurie būtų naudingi visoms 
socialinėms grupėms, galima tik tada, kai bendruomenė gali pati save išlaikyti 
finansiškai. Manome, jog požiūris, kai socialinėms problemoms spręsti naudojamos 
tik savivaldybės dotacijos, menki narių įnašai ar vietinių verslininkų parama, nėra 
tvarus. Įgyvendinus projektą į bendruomenės biudžetą kasmet būtų generuojamos 
pastovios pajamos, kurios leistų bendruomenei vykdyti savo veiklas kokybiškiau ir 
svarbiausia nepriklausomai nuo išorinių lėšų šaltinių. 
 
Ne mažesnė socialinė problema - jaunų žmonių išvykimas iš kaimo. Itin maža darbo 
vietų pasiūla verčia jaunimą išvykti ir kurti gerovę ne savo gimtajame krašte. Su 
projekto pagalba sukursime darbo vietų ir sumažinsime šią problemą, kadangi 
projektas labiausiai orientuotas į jaunimo įdarbinimą iki 29 metų. 
 
Dar viena svarbi problema – itin prasta aplinkos priežiūros paslaugų kokybė kaime. 
Šiuo metu aplinką Pagynėje prižiūri Babtų seniūnija.  Dėl tinkamos technikos, 
darbuotojų ir kompetencijos stygiaus, aplinkos priežiūros darbai gyvenvietėje nuolat 
vėluoja, jie atliekami nekokybiškai ir ne visur. Esame įsitikinę, jog įgyvendinus 
projektą, aplinkos priežiūros kokybė kaime pagerės drastiškai. Visoje Babtų 
seniūnijoje padidinsime kokybiškos ir našios technikos pajėgumus, kurių naudą pajus 
ir šalia esančios bendruomenės bei seniūnijos. Projekto parama taip pat leis pasiūlyti 
labai konkurencingą paslaugų kainą.  
 
 
 
 
 



 

www.pagyne.lt 

 
Ką planuojame įsigyti? 
 

Planuojama įsigyti 
įranga Pagrindiniai klientai 

Preliminarios 
metinės 
pajamos 

1x Profesionalus nulinio 
apsisukimo žolės pjovimo 
traktorius 

• Savivaldybė (Babtų sen.) 
• Vietinis verslas (UAB Biglio dribsnių gamyba) 
• Privatūs klientai Babtų sen. 
• Fiziniai ir juridiniai klientai už seniūnijos ribų 

4000 Eur 
1x Profesionalus aukštos 
žolės pjovimo traktorius su 
mulčeriu 
1x Priekaba technikos 
transportavimui / nuomai • Privatūs klientai 200 Eur 

2x Trimeris žolės ir krūmų 
pjovimui / nuomai • Privatūs klientai 400 Eur 

2x Pjūklas želdinių 
priežiūrai / nuomai • Privatūs klientai 400 Eur 

1x Profesionali garso 
aparatūra renginių 
įgarsinimui 

• Babtų kultūros centras 
• Panevėžiuko kaimo bendruomenė 
• Labūnavos bendruomenės centras 
• Sitkūnų bendruomenė 
• Privatūs klientai 

2000 Eur 

1x Kubilas su priekaba 
nuomai • Privatūs klientai  3000 Eur 

 
 
 
 
Ko mes prašome? 
 
Kadangi projekto intensyvumas yra 95% ir projekto taisyklės reikalauja nuo gautos 
paramos sumos sumokėti PVM mokestį, Pagynės bendruomenės centras prašo 
Kauno rajono savivaldybės finansuoti likusius 5% projekto dalies ir PVM mokestį. 
 
 
 

Bendra projekto vertė 61 136,84 Eur 

Planuojama gauti parama 48 000,00 Eur 

Prašomas KRS prisidėjimas 13 136,84 Eur 
 
 


